

**Экономическое обоснование стоимости посещения группы "Подготовка к школе" за
рамками основной деятельности МБДОУ № 20**

Коммунальные расходы	Кр	руб.	619 300,00
Общая площадь здания	Сзд	кв.м.	1 063,10
Сумма годового износа здания (здание детского сада, литер А) (0*12мес-в)		руб.	0,00
Режим работы - (10 час. * 247раб.дн. в год) =	Кчас	час.	2 470,00
Площадь, задействованная для оказания конкретной платной услуги	Сзан	кв.м.	48,40
Стоимость коммунальных услуг занимаемой площади за 1 час (0,24 руб. * 48,4 кв. м.) =		руб.	11,62
Ст-ть содержания 1кв.м площади здания в 1 час (619300 руб. : 2470ч. : 1063,1 кв.м) =	С год	руб.	0,24
Затраты по оплате труда в 1 час обучения с начислениями (30,2%) (198,85руб+18,05руб. + 21,69руб.) * 1,302 =	Зоп	руб.	310,64
Фонд оплаты труда основного персонала, задействованного в оказании платных услуг в час Воспитатель (12298руб. * (к-т) 2,4 / (164,92ч(норма часов) / 40ч. * 36ч.)) =	ФОТосн	руб.	198,85
Фонд оплаты труда обслуживающего персонала, задействованного в оказании платных услуг	ФОТоп	руб.	18,05
в том числе:			
Заработная плата уборщика служебных помещений: 12298руб. * (к-т) 2,5 / 500 м ² (норма площади) * 48,4 м ² / 164,92ч.(норма часов)		руб.	18,05
Фонд оплаты труда административного персонала, задействованного в оказании платных услуг (10% от ФОТ) (198,85+18,05 руб) * 10% =	ФОТап	руб.	21,69
Затраты на хозяйственные товары за 1 час (1470,8руб. * 12 мес. : 2470 час) =		руб.	7,15
Затраты на прочие товары и услуги за 1 час (678,7руб. : (1 раз в неделю * 4,2 нед. в мес)) =		руб.	161,58

Расчет косвенных расходов : Пересечь хозяйственных товаров на месяц (на основании приказа Минпроса СССР от 28.01.1986 №45 "Об утверждении методических указаний об организации учета и инвентаризации имущественно-материальных ценностей у материально ответственных лиц в учреждениях Минпроса СССР")

Мыло хозяйственное	(шт)	4	16,3	65,20
Мыло туалетное	(шт)	5	22,55	112,75
Сода кальцинированная	(шт)	1	27,75	27,75
Стиральный порошок	(шт)	1	279,28	279,28
Сода питьевая	(шт)	1	23,92	23,92
Средство моющее	(пач)	1	59,18	59,18
Горчичный порошок	(кг)	0,5	92,1	46,05
Хлорная известь	(кг)	2	86,71	173,42
Ткань для пола	(м)	0,5	30	15,00
Щетки (1 шт на 3 мес.)	(шт)	0,33333	306,29	102,10
Веники	(шт)	1	81,9	81,90
Метла	(шт)	1	205,67	205,67
Эл. лампы	(шт)	1	16,7	16,70
Эл. лампы дневного света	(шт)	2	130,94	261,88
итого				1470,80

Расчет прямых расходов : Перечень прочих товаров и услуг на год

Пособия и материалы для занятия с детьми (814,38 руб. * 10 дет.) =	814,38	8143,8
итого в месяц		678,7

Себестоимость услуги за 1 час (11,62+руб+310,64 руб+7,15руб+161,58руб) =	С/с час	руб.	490,99
Рентабельность (490,99 руб. * 15%) =	Р	руб.	73,65
Цена (тариф) платной дополнительной услуги за 1 час (490,99 руб. + 73,65 руб.) =	Цпду	руб.	564,64
Среднее количество детей в группе (чел)	Дет	руб.	10
Стоимость посещения 1 чел в час (564,64 руб. : 10 дет) =	Сч	руб.	56

Заведующий

И. Н. Дуплсева

Согласовано:

Начальник отдела цен и тарифов администрации муниципального образования город Армавир

В. А. Екимова